
Om det centrale rådgivende materialevalg i Kolding: 
 
16 kommuneskoler og to privatskoler hver repræsenteret ved en skolebibliotekar, der deltager i 
anmeldelsen af materialerne. Der kan sendes flere, hvis skolen ønsker det. Tiden er afregnet i den 
kommunale akkord. 
 
Udvalgets arbejde og kommissorium er beskrevet i den kommunale styrelsesvedtægt for 
skolebiblioteksområdet. 
 
Grundlag: 
 
Seddelfortegnelsens A og BS-del.  
Er grundlaget for konsulentens tilrettelæggelse og arbejdssedler i systemet. 
Folkeskolens Grundfortegnelse 
Er grundlaget for skolebibliotekarernes arbejde og for koordinering til PCs informationssamling. 
2 sæt lektørudtalelser på papir. 
Sendes ud med gennemsynsbøger og bruges af konsulenten. 
Gennemsynseksemplarer af alle materialer til behandling. 
Anmeldes af udvalgets medlemmer. 
 
Udvalget mødes  hver anden uge kl. 12.30 og arbejder i ca. to timer. Der udveksles informationer i 
relation til køb, opstilling  og behandling af materialer, medens andre faglige sager behandles på 
fællesmøder og via skolebibliotekernes lukkede konference i Skolekom. 
 
Møderne gennemføres i to tempi. Først gennemgås listerne for bøger, alle bør købe og som ingen 
bør købe. Denne plus og minus-runde differentieres mht. relevans for overbygning/ikke 
overbygning. Anmelderen relaterer bogen til anvendelse, alderstrin og til andre materialer i 
samlingen af samme karakter. Relaterede links omtales. Ofte vedlægges en søgning i 
skolebibliotekernes database, så hver enkelt kan vurdere egen beholdning. Der træffes beslutning 
om eventuelt indkøb til den kommunale fællessamling eller forslag til Amtscentret.  
 
Herefter gennemgås listerne for bøger, der ligger mellem de to yderpunkter. Skolebibliotekarerne 
har mandat fra skoleleder og skolebestyrelse til at foretage indkøb, der afmærkes på den udsendte 
kopi af Folkeskolens Grundfortegnelse. 
 
Bøger i kendte serier udsendes ikke til anmeldelse, men forefindes til gennemsyn på mødet med 
tilknyttet lektørudtalelse. 
 
Film og links diskuteres, men mest som forslag til indkøb eller som ideer fra udvalgets medlemmer. 
På filmområdet er det besluttet, at vi indkøber alle tilbudte film fra Filminstituttet til 
fællessamlingen, når de betegnes til brug i folkeskolen. 
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